15. Point out four periods by which we may trace the introduction of Latin words into English.

DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY.

HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1877.

WEDNESDAY, APRIL 24.—9 A.M. to 1 P.M.

SECOND YEAR.

LATIN. { LILY: BOOK I, CHAPS. 1-30.
HORACE: ODES, BOOK I.

PROFESSOR JOHNSON, M.A. *Examiner.*

I.

1. Translate:

(a) Ubi illuxit patris ocnibus, ut assolat, vocari ad cœtionem utrumque exercitus iussit. Francos, ab extremo orâ, prius exivere Albanos: hi novitate ritum rei agiti, ut regem Romanorum cœtionem audirent, proximi consistere. Ex composita armata circumfusa Romanæ legiæ: cœtionibus datam negotium erat, ut sibi mora impetra exsequerentur. Tum ita Tullius loquitur: Romanis, si unquam ante alias alio in bello fuit, quod priusquam dies immortalibus vestris ageritis, deinde vestras facerem virtutis, horrorem id prociusm fuit. Diciturque est enim non magis cum hostibus, quam, que dicitur magis ac periculosior est, cum prodicione ac perfidia sociorum. Nam, ut vos falso opinio videtur, injussu meo Albani milites ad montes: ac insecutus illud mentis, sed consilium et imperii simulatio fuit: ne vos vobis, ignorantis dicitur vos, accideretur a communi armis: et hostibus, circumfusi ac a tergo ratis, terror ac fuga inferretur. Nec ea culpa quam argo, omnino Albanorum est: doctus accedunt: ut et vos, si quo ego inde agens deducere voluissim, fecisset. Merito ille est doctor itineris hujus, Merito idem hujus machinose belli, Merito ac laudis Romani Albanique ruptor. Amblet deinde talia alias, aut in hunc insigne jam documentum mortalibus dicitur.

Sceleris Verio fertis et hostium
Vincit Mœonii carminis alite,
Quam non cuiusq; ferax navibus aut equis
Miles te dicit gesserit:

Næ, Agrippæ, neque hæc dicere nec gravem
Pœidæ stomachum cedere asseli
Næ curas suplicis per mare Ulxet
Næ marem Pœipis dicitur

Cenauer teares gratia, dum pudor
Inbellique lyrae Mium potens vetat
Laudes egredi Caesaris et omis
Culpa deterrere ingrat.

Quis Martem tanica necem admanantia
Digne scripserit aut pulvere Troico
Nigrum Melionet aut ope Palladis
Tydidon supra parcos?

Næ cotivis, quæ postula virginum
Sæcis in joveis intricatis artem
Cotivata vacat, sive quid arinar
Næ proatret scilicet levis.

2. Give some account of the persons or customs referred to in: *hæc Læperal—Attalies confiditibus Naquana demovæ—Bassum Threicia vincat senex—Cœnas polinar deorum Tempus erat daphnæ—Incentis Carum exallis—Mœonii carminis alite*

3. Write geographical notes on: *Act Super Pado, goldore in Baemus—Sæpe Isacilem Matat Lyceos Fanas—Mœnia Cæli.*